

Hamnrets Protocol Høllit ved Sværnen i
Eskelund den 1^{ten} marti 1828.

S. D. Efter uttaget Protocol Høllit den 23^{de}
Februari Dette år instellte Sig Parterna
Fiskeren Johan Olofson Krogs i Tofta på
sine hævande och husbonden Thomas
Bringfarvne så som Sværnen, men frava-
ren den 23^{de} februari Sig ej
instelt oactat uttagen stemning ved
Hamnretten. spørgedes af Hamnretten
Hvorföre Sværnen Sig ej instelt. Svær-
nedes af Sværnen att han ej hade bekommit
någon stemning, men sade att Johan Olof-
son Krogs i följe med Sjömannen Lars
Wahlgren hade varit vid Husb: Thomas
Bringfarvnes Dörr och bultatt på och bad
att de skulle komma in men Sværnen svarat
att han ej flepte någon in så fent på aftonen
och till styrkande här af. intämnar Johan
Olofson Krogs följande bevis. Som jag Sjö-
man Lars Wahlgren svar om beder af
fiskeren Joh: Olofson Krogs att jag skulle
följa med honom hän till Thomas Bringf-
arvne och läsa of en stemning, och det
var ungefärlig kl. 8 på aftonen när vi kom
dit. Så Bultade Johan Olofson på, Då
fravande de innan före, både han och hans
Hustru att vi flepper ingen in i afton, och
då spikade Johan Olofson of den på
Döraden. Som skede den 21 Februari:
Olofson: Fagerhult Bringfarvne. 1)

Och på stån Johan Olofson Krogs i Tofta
att hans påstående måste blifva infört som
är att Sværnen måtte böta för det som ej
1) Fagerhult var tröblytors fjärdingsman.

lemnat Johan Olofson Kroogs den Torshjilk¹⁾
till baka som Svarandens Fiskare Kronoböts-
mannen Christian Fältting lant eller lemnat
Thomas Bringfarpe, samt för det Svaranden
med våld tagit Kävandens Förenande Red-
skap, och den samman Då fins emellan för-
derbrotet på ören Fiskehamn, oaktat det
Kävanden funnit sin Torshjilk i Svarandens
båt: Dock med Kävandens namn utskrivit
och svarandens dit skrivit.

Hvar på Svaranden svarar, att han ej
vifte att det var Johan Olofsons Kroogs Torsh-
jilk, ej heloe nämpie fit Kävandens namn
i detta Redskap, ej heloe skrivit sitt eget
namn dit i stället, utan at Svaranden fått
samman Torshjilk af Båtsman Fältting i
stället för den Feltting för Svaranden för-
kommit. utan på står Svaranden, att Kävanden
skulle skaffa bevis att det har varit
Kävandens Redskap, och att Kävandens namn
var i Redskapet sedan Svaranden den sam-
man bekommit.

Arbetskarlen Filip Johanson Berättar efter
föregående varning för mehu ed, att ej
vittna mer en vittnet vid Heradsrätten
han Edeligen Bestyrka.

Så berättar Filip Johanson Kroogs i Tofta,
att då Husbonden Thomas Bringfarpe kom
i Land från Sjöen, så kom Fiskaren Jo-
han Olofson Kroogs till Thomas Bringfarpe
båt, Då sade Johan Olofson: här Finnes
jag min Torshjilk, nu tar jag den få alla för-
der på, och mit namn är utskrivit och

¹⁾ En krok utan helling fastsatt på en meter lång
tråpp, användes att ta tofsk som föll av vid angel-
-dragning.

Thomas Bringfarfres wamm dit skrivit, och då gick Johan Olofson sin väg i från båten med samma pilk, när då Thomas Bringfarfre fick se att Johan Olofson hade pilken Sade Thomas Bringfarfres kammerant Lars Lars-jon Lvarne Till Thomas Bringfarfre: Gå och Ta pilken af honom! då gick Thomas Bringfarfre efter Johan Olofson krogis och med vredesmod tog Redskapet eller pilken af honom och i det samma gick pilken fönder och då gick parterna i från sig och Johan Olofson kastade det fönder bruta Redskapet i Thomas Bringfarfres båt. Äfven har jag sett att Johans Olofsons wamm med bokstaferna J. O. K. har stått i samma Torsh pilk. Upläst och erkent.

Tiguan Anna Cajsa berättar, att hon har Thomas Bringfarfre Saker att anså, och Då kom Båtomann Felting in till mig med en Torsh pilk och samma samma Redskap Till Thomas Bringfarfre och sade tillika Felting, att jag har kommit bort en pilk för Thomas Bringfarfre och han skall ha denna i stället till des jag skaffer honom en annan i stället. och sedan har jag sett samma Torsh pilk i Thomas Bringfarfres Bod med bokstafverna J. O. K. inskurna, och samma pilk är nu namnt i. o. k. utskrivit och et annat dit i skrivit. Upl. och erkent.

Torparen Jacob Olofson Lafferfarfre Beretar att han stod på stranden och då kom Husbonden Thomas Bringfarfre och des kammeranter i Land af Sjön. då kom Fiskaren Johan Olofson Till Thomas Bringfarfres båt och Sade: Se här finner jag min Torsh pilk,

men far jag den få karar för dig på; men då
var Thomas Bringfjärve af närvarande när Johan
Olafson gick sin väg med pilken, då sade Lars
Larsson Qvarne Till Thomas Bringfjärve, nu
var Johan och tog pilken. Men Efter Honom
och ta pilken af Honom! Då Kunde Thomas
Bringfjärve efter Johan Olafson krogs och
i vredesmod kinnspade Till Johan Olaf-
son och i det samma Ryckte uti pilken
så att pilken gick fönder, och så gick par-
terna Johan Olafson och Thomas Bringf-
järve i från sig och sade Johan Olafson:
Se nu bröt han pilken fönder,
och så sade Johan Olafson den fönder-
brutna pilken i Thomas Bringfjärves
Båt. Nyl: och erkänt.